REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS

Rua: Carolina Schmitt, nº 388 – CEP: 99330-000 – Tunas/RS - CNPJ: 92.406.438/0001-92
Fone (51) 3767-1070 - E-mail: adm@tunas.rs.gov.br e/ou gabinete@tunas.rs.gov.br

ADMINISTRAÇÃO 2025/2028

SÚMULA – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2025

CONTRATO Nº 129/2025

CONTRATANTE: Município de Tunas/RS

CONTRATADA: REQUINTE MÓVEIS LTDA

CPF: 22.187.644/0001-73

OBJETO: objeto do presente contrato a contratação de empresa especializada para o

fornecimento de móveis específicos destinados ao equipamento da sala do Centro de

Referência da Assistência Social (CRAS), para atendimento das necessidades da Secretaria

Municipal de Assistência Social do município de Tunas, conforme as especificações abaixo.

Item Descrição Quantidade Valor Total

01
Armário em L (3,55m x 3,14m x 2,45m altura x 60cm

profundidade), cor branca
01 R$ 13.612,75

02
Mesa em L (1,70m x 1,50m x 60cm profundidade), com 02

gavetas, tampo 25mm
01 R$ 1.102,75

VALOR TOTAL: R$ 14.715,50 (quatorze mil, setecentos e quinze reais e cinquenta centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Seguindo estas informações, e partindo do princípio que a

empresa contratada atende os requisitos do artigo 75, II da Lei 14.133/2021, esta licitação pode

seguir a modalidade Dispensa de Licitação.

FISCAL DO CONTRATO: Cabe a secretária municipal de Assistência Social Luana Neiland da

Silva

PRAZO DE VIGÊNCIA: contados de 24/11/2025 a 24/11/2026.

DATA DA ASSINATURA: 24 de novembro de 2025.

mailto:adm@tunas.rs.gov.br
mailto:gabinete@tunas.rs.gov.br